MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 011/2023/CGRAD, DE 29 DE MARÇO DE 2023

A PRESIDENTE  DA CÂMARA  DE  GRADUAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário pela
aprovação  do  teor  do  Parecer  nº  018/2023/CGRAD,  acostado  ao  processo  nº
23080.000241/2023-14,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração no percentual mínimo de frequência nas disciplinas
de Estágio Supervisionado do Curso de Fisioterapia, alterando de 75% para 85%.

Art.  2º  Esta  resolução entra  em vigor  na  data  de  sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC, revogando os efeitos da Resolução 010/2023/CGRAD.

DILCEANE CARRARO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
00

02
41

/2
02

3-
14

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
19

H
F1

E4
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 D
ilc

ea
ne

 C
ar

ra
ro

 .